

Udlandet.

Krigen i Kina.

Peking i Ruiner. — Japaneferne drager fra Taku. — Tyskland i Knibe.

Postfjente Gterretninger fra Peking til Shanghai er telegraseret til London, og de afgiver et sorgeligt Billede af Tilstanden. Det, som var kendt under Navn af Legationsgaden, er en Masse Ruiner. Alle Udlembingernes Huse er brændte, sprængte i Luften eller stubt ned. Af den franske Legation, som var noget af det smukkeste i Byen, er nu kun spredte Mursten tilbage. Store Strætninger, som var dækket med de Indsigtes Huse, er jævnet med Jorden. Bygninger, som tilfældig var blevet staaende, blev bagefter revet ned, blot for at tilfredsstille Pobelens Odelagelseslyst.

Byens stolte Raadhusbygning er en forvirket Blanding af Mursten og Tømmer, og imellem disse Ruiner er der rejst midlertidige Lejre for de kinesiske Soldater eller Røvelkamperne. Der er opfyldt af tomme Patronkasser og Patrontromlystere, som Kineserne efterlod, da de flggede for de allierede Tropper.

Et Sted, tæt ved den amerikanske Legation, har man fundet en Schaft, graudet ned fra Overfladen af en 15 Fod høj Mur og ned til under Muren, hvorfra der er gravet en Tunnel, som skraener stærk nedad og gaar i Retning af Legationen. Der er ingen Tvivl om, at det har været Hensigten at sprænge Legationen i Luften; men om Kineserne er blienne fede af Arbejdet, eller om de allierede Troppers Ankomst har forhindret det, er ikke let at sige, dog er det vidst antageligt, da Arbejdet var vidt fremskredt.

Japaneferne drager fra Taku til Pao-tzing Fu, Hovedstaden i Provinfen Gihli, med det bestemte Formaal, at besætte Byen.

Den tyske Admiral i Taku melder, at et tykt Proviantskib er ankommet dertil, samt at en Kanonbaad vil blive sendt op ad Yang-Tsej-Hjorden.

Fra en officiel Kilde erfares, at Rusland har sendt Væbterne Underretning om, at Rusland ingen Interesse eller Plan har om at holde det kinesiske Territorium, men vil trække sine Tropper ud af Kina. Det siges nu, at Rusland og Tyskland kom til Forsaetelse herom under en Konferenc mellem den russiske Ambassadør og den tyske Udenrigsminister. Altfar det samme sagdes, da Telegrammet fra Che Foo meddelte om et Forbund mellem Rusland og Tyskland med Krig som Formaal.

Det turde dog være Sandheden nærmere, at Ruslands Tilfendte sig kommer lige saa uenligt ubedejljgt for Tyskland nu, da det har sat et stort og kostbart Militærmaskineri i Bevægelse. Ikke at saa noget for sine uhyre Ofløftninger, vil sikret komme i høj Grad ubedejljgt for Tyskland.

De diplomatise Krefte i London er oerbeviste om, at Rusland enten har sendt Forslag direkte til Magterne om at aabne Fredsunderhandlinger med Kina, eller at de har naaet en Overenskomst med de forenede Stater om, at den amerikanske Regering skal fremstætte Forslaget.

Vi finder det sidste mest sandsynligt, da Magterne vil sætte mere Tillid til et Forslag, som kommer fra de forenede Stater.

Det Udfigten til Fred bliver bedre Dag for Dag. England, Tyskland og Italien indser, at det tun lidet vil nytte dem at modstå sig de forenede Stater, Rusland og Japan. Saa fremt disse Magter trækker deres Tropper ud af Peking, vil det være umuligt for Tyskerne og Engleanderne at holde Stillingen der. Saa snart Li Hung Chang kan opnaa fuldt tilfredsstillende Garanti for, at han er Keiseren af Kinas Befuldmagtigede, vil Fredsunderhandlingerne derfor blive aabnede.

Krigen i Sydafrika.

General Roberts har givet Ordre til at brænde 30 Farme, tilhørende Boer, som bor i Nærheden af de Steder, hvor Jernbanelinien er blevet ødelagt. 30 andre Farmere er dømt til at have en Distendebel af deres Land forbrudt for samme Forbrydelse. Sytten Hundrede engelske Soldater er blienne løsladt og naaet frem til Oze-

neralerne French og Pole Carew's Lejr ved Kooitgedacht. Lagerne ved Ambulancen maatte tage flere under Behandling, som paa Vejen styrtede om af Udmattelse. De var alle daarligt flædt og halvt udfullede. Boerne tog de fangne Officerer med sig paa Tilbage-toget til Barberton; fem af dem tokkes det dog at undslippe og flgde til Lejren ved Kooitgedacht.

Flgningene medfører, at Steyn, Kruger, Vorba og Schaburger undslap med Jernbanen den 29. August, samt at Boerne begynder at sprede sig.

Adskillige russiske Arbejdere, som de engelske Myndigheder har udstil fra Johannesburg, rejste forleden Morgen gennem Wien, hvor de fortalte, at Boerne ikke nærede den ringeste Tanke om at opgive Modstanden mod England. Toertimod søres Krigen kraftigere nu end for nogle Uger siden, og Boerne modtager stadig Hjælp alle Vegne fra.

Om alt og alle.

Mord og Selvmord i Tyskland.

Baronier Edward Veder i Stuttgart har stilet sin Hustru og derefter sig selv. Store Tab i Bomuldsforretningen skal være Karsagen til den forsvundne Gerning.

Søfter og Broder. Et rørende Brev paa postligt Kærlighed er givet af en ung Pige, hvis Broder, Arbejdsmand Krenzlin fra Marah i Brandenburg, var kommen frem til Skade ved i December forrige Aar at forbrænde sig under Arbejdet.

I Sygehuset, hvorhen han var bleven ført, erklærede Kægen, at den eneste Mulighed for Redning var, om de forbrændte Steder kunde blive belagt med Hud af et sundt Menneske.

Den forlykkedes Søfter tilbød sig til det farlige Forsøg, og Operationen blev foretaget, men desværre forsaarede den unge Piges Hælmot ikke at redde Broderen. Han er nu død, medens den opvordene Søfter ligger meget syg som Folge af Operationen.

Bravo! I Kolum i Vestpreffen er et Forbud ved Raon Reumanna, som ved sidste Valg skal have stemt paa en polsk Kandidat, „Tjenesens Interesse“ blev forelystet til præsist Saksen.

Det ledende tyske Agraarblad „Deutsche Tageszeitung“ tilføjer: „Bravo!“ Et andet tysk Blad mener, at Agraar-bladet nu ignes saa nogenlunde at have forundret Mindet om den Gang, da Straffen jød til dets eget Parti, nemlig da Landraaderne maatte vige, fordi de stemte imod Kanalloren. For dengang lagde „Deutsche Tageszeitung“ ifte: Bravo!

Nedtyrninger i Bjærgene. Fra Sulten i Tyrol meldes, at Gymnasist lærer Weigand samt læreren Josef Moser sidste Onsdag formiddag styrtede ned ved Schaubachjitten fra Kretschpiden. Begge de nedstyrtede dræbtes. Ligene førtes til Sulten.

Trenhvis til Ungarn. Tidligere Kapitejn Drégjus sit i Foraaret en Indbydelse fra Bader, igreisen i Mængde i Sydungarn til at komme dertil. I Folge et Blad i Budapest har han nu vedbudt sin og sin Families Ankomst til September Maaned.

Lyndeslag i Tyskland. Sidste Uge slog Lyndet ned paa Marken ved Landsbyen Negenbollen ved Frankfurt ved Main og dræbte fire Markarbejdere.

En hegmatistisk Selvmordlandidat. Da en Katotger i Wien for tomt Tid siden gjorde sin Kunde omkring i Pantanlaget ved Raadhuspladsen, saa han en 52aarig Privaattjener Florian N. sidde paa en Bænk i dybeste Spvn. I den højre Haand holdt R. en laad Revolver. Vægteren vakte den sovende, og efter at have frataget ham Revolveren førte ham til Politstationen. Florian N. oplyste, at det havde været hans Hensigt at dræbe sig ved et Revolverstusd, men frend han var naaet saa vidt, var han kalden i Spvn. Han blev overgivet til sin Slægt.

Pressekamp. Der er af den hæderlige Presse i London bliende aabnet en hidtil Kamp mod Rabalderbladene, som daglig lever højt paa oplyvættende Telegrammer om blodige Begivenheder i Kina. Et af de værste af de „gule Blade“ er det nylig startede Daily Express.

Gskafng Milan af Serbien er nu kommen i Badeshotellets Sortebog. Man aavares mod at give „en vis Milan“, tidligere Konge af Serbien, nogen som helst Kredit.

Andree. Andree's Bøje Nr. 4 er fundet paa en lille Ø, nordvest for Norge. Den indeholder følgende: „7. Juli. Vor Rejse er hidtil gaaet godt. Vi finder os nu i en Højde af 220 Meter. Fire Bredder ass. nbl. De flgder Vest paa. Vi er nu over 38, som er meget ugvæn. Vejret har været udmærket hele Tiden.“

Strejken i England. Ved overordnet engelsk Domstol er der afsagt Dom med Forbud om, at Strejkerne udfiller pickets for at afholde Non-Unionmand fra at tage Strejkerne's Pladser hos de Firmaer, mod hvem Strejken er erklæret.

Gyllon. En Gyllon er gaaet over Væreling og Omegn og har gjort mere Skade end 7 Maaneders Bombardement. En hel Masse Bygninger blaste om eller mistede Tagene. Zeltospitalet ødelagdes ogsaa, hvad der har foraarsaget betydelig forsgede Lidelser blandt de syge og saarede. En Soldat dræbtes, to saarebets og mange flap tun med Kød og neppe fra det med Livet.

Klager over England. Flere tyske Underjaatter, bosatte i Transvaal, er kommet hjem og har for Udenrigsdepartementet klaget over den Behandling, Engleanderne har givet dem efter at have erobret Dranges-Fristaten og Transvaal-Republikken. Udenrigsdepartementet vil lade Klagen gaa videre til England.

Sorteddoden i Skotland. To af de Tilfælde, som er under Observation, er blevet isoleret, da man finder dem afgjorte. Myndighederne har anmodet Pasteur-Institutet i Paris om at sende Anti-Vest- Serum til 50 Personer. Saa vidt vi ved, er det allerede affendt.

Præsist domt. Anarkisten Bresci har nu faaet sin Dom lydende paa livsvarig Fængsel, den strengeste Straf efter italiensk Lov. En uhyre Mennekemasse belejrede Retslokalet fra den aarle Morgen. Bresci var fuldkommen rolig, næsten ligegyldig under Retsforhandlingerne. Han gentog som Vidne, at han handlede uden Tilfændelse fra andre, og at han ingen Medskyldig havde.

Bresci erklærede, at det var ham lige gyldig, hvad Straf, han fik; men han haabede, at der snart maatte blive Revolution i Italien.

Anarkisternes. Politiet i Buda Pest har arresteret en Stomager fra Venedig ved Raon Tomajis, som mistænkt for at have været Medvorder i Luchenis Mord paa den østrig-ungariske Keiserinde. Tomacio saas i Selkfab med Luchenis lige før Mordet og foresjandt straks efter og har boet under paataget Raon siden.

Slangedræberen Courtol

er uden Tvivl et af de sjældneste Mennesker i Frankrig. Han er den lykkelige Besidder af to fuldstændige Dragter af Slangehud, lige som han ogsaa bærer en spids Hue af samme Stof.

Courtol er alle Egleses Straf, og af disse vrimler det i Omegnen af den svære Loire. Uden Courtol, vilde det, paa Grund af den store Mængde af Giftslanger, se daarligt ud i sin Landsdel.

Embedsmændene vedtog i sin Tid at udløse en Bøllønning af 25 Centimes for hvert Slangehoved, og det er denne fløge Forholdsregel, der har ført Courtol ind paa den Lydbane, hvor han er bliende saa „stor“. I kort Tid slog han hver Konkurrent af Marken, og hans Navn og over hele Frankrig, saa at Galmette, Direktøren for Pasteur-Institutet i Lille og Opynderen af et Hælsbredsmeddel mod Slangegift, antog Courtol som sin Redarbejder. Vøndesjønner blev engageret som Leverandør af levende Giftslanger.

Der viste sig dog Vanskeligheder, da Jernbanestabatet efter nogen Tidsforløb nægtede af befordre de levende Giftslanger mellem Courtols Opholdsstød og Lille. Det var nemlig nogle Gange sket, at Giftslangerne under Jernbaneførelsen var slupne ud af Indpakningen og havde fremkaldt Panik blandt Funktionærerne. Siden den Tid har Courtol igen maattet holde sig til den af Ovrigheden udsatte Bøllønning af 25 Centimes for hver dræbte Slange.

Hver Morgen gaar han ud i Skoven, væbnet med en simpel Stof, og efter to Timers Jagt vender han regelmæssigt tilbage med omtrent 30 af disse Uhyrer, dels dræbte, og dels fangne. Sligt vilde tun meget faa Mennekster kunne gøre ham efter, thi Giftslangerne er som bekendt for det sværeste Djelelitt ikke at skelne fra Jordbundens Farve. Paa de sorte Valfalkklipper antage de en blaafgort Farve, og de røbe ukrænkste er røblig. Men til Trods for dette und-

gaar ikke en eneste af de giftige Dyr Slangedræberen fra svære Voire. Han kender deres Væsen og Vaner paa det næstjagtigste, han kender Tiden og Vejret, der lokker dem frem af deres Smuthuler, han kender Vinden som de foretrekke til deres „Spafeture“. Og saaledes befrer Courtol, Slangedræberen, aarlig sin Hjemstavn for over 4000 af disse Krybdyr og har for dette Arbejde en Indtægt af 1000 Francs aarlig.

Den kinesiske Gesandts Angst og Heltemod.

Efter hvad Le Figaro meddeler, foriaæller man for Djæbløket en morsom Anekdote i alle Gesandtsfaber og Kansellier i Paris.

Da Hr. Delcasse, den franske Udenrigsminister, for nogle Dage siden kaldte den kinesiske Gesandt i Paris til sig for paa en meget indtrængende Maade at opfordre ham til straks at telegrasere til Vicekongen af Hynnansen for at gøre ham ansvarlig for den franske Konsuls Skæbne i Hynnmen, bestjede der i Gesandtsfamitie den største Angst og Udpbydsel for de mulige Følger af dette Besøg. I Kina tage den Slags Tilbagelæser ofte en betydelig Ende.

Utsællencens Børn var derfor i den sidste Overbevisning, at Hr. Delcasse, lige som den vilde Prins Tuan skal have gjort med Keiseren og Enkekeiserinden af Kina, ved Samtalens Slutning vilde stille Gesandten Valget mellem Sværdet og Giften — eller med andre Ord — at han med hjøjtemed Haand vilde spidde han eller ved Opium oversjære ham til den kinesiske Himmell.

Som Folge heraf udspandt sig en dramatisk Scene i Gesandtsfabet. Fruen og Børnene vilde ikke lade Højtesællen og Faderen gaa ind i Gveletuen og red deres Fortvivelse næsten Silkeklædningerne af ham. Angestfulden periode paa den stakels Etcellerces Bænde. Men Hljten vandt Sejer over Hjøjtesællen og Børnelarligheden, og med Hjertet sludt op i Bryhret drog Gesandten ud i den fjendtlige Lejr. I Gesandtsfabet herstedte imidlertid bange Fortventning og frygtelig Uoplydselse.

Da endelig den gule Etcellence stolt og ufsat fra den hoide Mand's Volig vendte hjem til sin egen Arnes Guder, blev han her modtagen med Glædeshyl, som om han var vendt hjem fra Kampen med de frygtelige Bøfere, og i hertilige Ord looprjse man den mægtige Delcasse's Raadehed og adle Mennekstelighed.

Naar de døde vaagner.

En rystende Begivenhed har fundet Sted i en lille ungarsk Landsby. Derfor det ikke med største Væstmhed paaftaaes, at Beskrivelsen er Sandhed fra Ende til anden, vilde man være tilbøjljgt til at forsikre dyrt og helligt, at den var udsprungen af en eller anden Røvertomanforfatteres stærke Fantasi:

Beretningen lyder saaledes: Bonden Georg Hajsa, Overhovedet for en meget stor og anset Familie, var død. Efter Skit og Brug skulde der finde et stort Begravelsesgilde Sted, og i Gaarden havde man travlt med Forberedelserne.

Pludselig hører Familien fra Storsluen, hvor Ligtet henstød, en underlig lig lyd. Alle blev de meget forskrækkede, tun en ung Vønde havde saa meget Mod i sig, at han vovede sig ind i Storsluen. Men inden han fik fat i Dørhaandtaget, gif Døren op, og den formentlig døde traadte ud af Døren.

Alle styrtede afsted, strigende i vildeben Sty. Mange trøb sammen i Krogene og under Vordet, og først da den „døde“ begyndte at tale og forstjke, at han aldeles ikke var død, kom de atter frem og forvandt Skrællen.

Den gode Bondemand var imidlertid blevet dygtig sulten af at „ligge død“, og han gav derfor Ordre til, at al den gode Mad der var laadet til hans eget Begravelsesgilde, skulde sættes paa Bordet, saa han kunde faa en Vid Brød sammen med Familien.

Denne Medens man nu sad til Bords — den opvaagne døde sad naturligvis ved Bordenden — kom Enken hjem. Sorgen havde taget haa stærkt paa hende, at hun ikke havde kunnet udholde Forberedelserne til Gvaaflet. Konen traader altsaa ind uden at ane noget. Hun ser Familien sidde tilborb's . . . og fer sin Mand sidde ved Bordenden og ipise af Hjertens Lykt! Et Skrig! Og Konen styrtet om — hun var død af Skrak.

GRAND PRIZE PARIS EXPOSITION

De Laval "Alpha" Cream Separatorenne er netop tilkjendt FÖRSTE PRIS paa Pariser-Udstillingen, over et stort Antal Separationer, der var udstillede fra forskjellige Lande.

THE DE LAVAL SEPARATOR CO.

RANDOLPH & CANAL STS.,
CHICAGO.
103 & 105 MISSION ST.,
SAN FRANCISCO.

General Offices:
74 CORNLAND STREET,
NEW YORK.

1102 ARCH STREET,
PHILADELPHIA.
327 COMMERCE ST.,
MONTREAL.

MONTROSE BICYCLE SENT FREE

on approval to your address WITHOUT A CENT IN ADVANCE. SEND US YOUR ORDER, state whether you wish lady's or man's wheels given, height of frame and gear wanted and WE WILL SHIP THE WHEEL C. O. D. on approval, allowing you to generate and examine it fully before you accept it. If it is not all and more than we claim for it, and a better wheel than you can get for any where near the price from any one else, return it and we will pay all express charges ourselves. The "MONTROSE" Bicycle at our Special Agent's simple price of \$16.50 is the greatest bargain in a bicycle ever offered. We guarantee it equal to any 80 wheel on the market, and you need not accept it nor pay a cent if you do not find it as we represent. We are EXCLUSIVE BICYCLE MANUFACTURERS and have the most quickly introducing our 1900 MODELS. This offer of a sample wheel at this low price is made to secure a RIDER AGENT in each town to represent our interests make money for.

Frame, 21, 24 or 26 inch; ladies, 23 inch. Best SPECIFICATIONS. Shellie seamless tubing with forged connections, bush joints, improved expander device to fasten seat post and handle bars; Royal Arch crown; the celebrated Davis hubs and hanger — the easiest running known; Record "A" tires, the best and one of the most expensive tires on the market. The genuine 41 Montrose Hygienic saddle; pedals, tools and accessories the best obtainable. Finished in black, maroon, or cream green, highly finished and ornamented, special painted nickeling on all bright parts. We thoroughly test every piece of material that goes into this machine. Our binding year's guarantee antic band with each bicycle.

FREE to any one sending the best obtainable. Finished in black, maroon, or cream green. Bursick 10,000 mile barrel pattern cyclometer; or a high grade floor pump. Your money all back if you are not perfectly satisfied.

CHEAP WHEELS. We do not manufacture the cheap department store kind of wheels, such as many new concerns and big supply houses advertise and sell at high grade. We can furnish them, however, at 50c to 75c apiece, or 25c to 40c complete. We do not guarantee nor recommend them. BEFORE ORDERING a bicycle of any one else, no matter who or how cheap, write us and let us tell you how much we can save you on the same machine.

Unable to Buy? We will send you a FREE FRIBLING CATALOGUE FOR A FEW DAYS. We need one person in each town for this purpose. We have several hundred SECOND HAND BICYCLES taken in trade which we will allow out at 40c to 50c each; also some new ones and 3c models for 15c. Send for Barelet List, OUR RELIABILITY is unquestioned. We refer to any bank or business house in Chicago, or any express or railroad company. We will send you letters of reference direct from the largest bicycle makers in Chicago, if you wish it.

SEND YOUR ORDER TO DAY. This low price and these special terms of shipment without deposit will be withdrawn very soon. Give name of this paper.

J. L. MEAD CYCLE COMPANY, Chicago, Ill.

Soo Land!

En Nordmand fra Transvaal skriver i et Brev: „Siden Krigen begyndte, har jeg haft min lille Kone med mig. Forsk gennemen den af Voerne befattede Del af Natal, hvor jeg havde en Kontrakt med Regeringen om at forslyne Tropperne med Brød, og Kontrakten var god. Samtidig var jeg Indspjektor for Opbagelsespolitiet der. Efter en Del Omflusfen i Natal blev jeg af Transvaals Regeringen laant til Dranges-Fristaten for som Chef for Opbagelsespolitiet der at faa Tingene lidt i Orden, og ogsaa blev hen fulgte lille E. med. Da der ikke var meget tilbage af Fristaten, rejste min Kone og jeg tilbage til Transvaal, hvor jeg blev Kammandant for Jeltopltie, og da der blev saa lidet tilbage af Transvaal, at intet Jeltoplti var „nød vendigt, gif jeg til Barberton som Chef for Opbagersdepartementet, og her sidder nu E. og jeg i idylliste Omgivelser og har det udmærket godt. Vi venter nu blot for en Bøllønning, som blev mig lovet af Præsidenten, fordi jeg slap igennem de engelske Linier omkring Johannesburg med 2 Millioner Kroner i Guld. Dgaa paa den Natlige Ekspedition var lille E. med; hun var antragt oermpaa Sølkene, som indeholdt Guld, og rugede over Skatten, som der stjaar i Eventyret.

Soo Land!

Soo Land! Den danske Koloni paa „Soo“ Banen I WARD COUNTY, NORD DAKOTA.

Over 500 Dänste har taget Land i denne Koloni, udvalgt af Kirkesamfundets Komite, og af disse har allerede 400 bosat sig der. Endnu hoveds der godt Land nær Stationen.

Der tiltrænges danske Forretningsmænd i Byen Bowbells i Settlementet. Den 1fte og 3die Tirsdag i hver Maaned følges paa de fleste Stationer billige Returbilletter til Landsjøgere eller de kan faas fra Minneapolis til Landet ved at hævende sig til „Soo“ Banens Landkontor.

Ligeledes hoveds Prærieland i Minnesota og Dakota, og billigt Skovland i Wisconsin og Michigan paa „Soo“ Jernbanen. Lavse Jernbanepreffer. — Skriv efter Landkort og illustrerede Forflaringer til

D. W. CASSEDAY,
Land and Industrial Agent "Soo" Ry,
Minneapolis, Minn.

Soo Land!

eller spb for Chicago, saa deb Deres lokale Agent gior Dem Biletet fra Omaha til Chicago med

Chicago & Milwaukee & St. Paul Banen,

den korteste mellem disse to Byer. Tog paa denne populære Bane forlade Union Depot, Omaha, hver Dag, og har Forbindelse med Tog, som komme ind paa Union Pacific Banen, Burlington, E. & M. B., etc.

Bruglyt Upræde Tog med Palads, Soverogge, Buffet-Biblioteksoogge, og Priisen er ikke højere end andre Baners. Angaaende netmere Oplysninger med Genhyn til Banen, Priser etc. skriv til

J. A. Rath,
General Western Agent,
1504 Rainum Str., Omaha, Neb.

Uhelbredelig.

En Patient i en Sindssygeanstalt havde den 3de, at han var død. Lægen, som tilfsaa ham, sit en Dag en lykkelig Tanke og sagde til Patienten: „Har De nogenfinde set en Død bløbe?“ „Nej,“ svarede han. „Har De nogenfinde hørt, at en død Mand kan bløbe?“ „Nej.“ „Reget vel. Hvis De vil tillade mig, saa vil jeg foretage et Ekspertiment og se, om De bløder eller ikke.“ Efter givne Tilladelse fremtog Lægen sin Kniv og gav Patienten et lille Snit i Armen, og Blødet viste sig naturligvis straks. „Der kan De se,“ sagde han. „De bløder. Det beviser altsaa, at De ikke er død.“ „Døertimod,“ svarede Patienten øjeblikkelig, „det beviser, at en død Mand kan bløbe.“ Lægen havde ikke mere at sige.